
       Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá  

Sala Administrativa 
Presidencia 

 

RESOLUCION  No. ¨CSJBR08-256 de 2008 
(03 de septiembre) 

 
“Por medio de la cual se conforman los Registros Seccionales de Elegibles para los cargos de 

empleados para cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de 
Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo y Yopal y Administrativo de 

Boyacá y  de Casanare, convocado mediante Acuerdo No 91 de 2006, adicionado con el 
Acuerdo No 92 de 2006” 

 
LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 

BOYACÀ 
 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas por el 
artículo 256 de la Constitución Nacional, 101, 162, 163, 164 y 165 de la Ley 270 de 1996, y de 

conformidad con lo aprobado en sesión de la Sala Administrativa de la fecha y, 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

Mediante Acuerdo No. 91 de Agosto 16 de 2006, adicionado mediante Acuerdo No 92 de 
Agosto de 2006, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá y 
Casanare, convocó a Concurso de Méritos destinado a la conformación de los Registros 
Seccionales de  Elegibles para los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y 
Centros de Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo, Yopal y 
Administrativo de Boyacá y  de Casanare. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 164 de la Ley 270 de 1996 y en la 
convocatoria, el referido concurso comprende las etapas de selección y clasificación.  Mediante 
Resolución No. 136 de 2007, se publicaron los resultados de la etapa de selección y con la 
Resolución Nº CSJBR08-116  de marzo 12 de 2008 y aquellas que la adicionan o modifican, los 
correspondientes a la etapa clasificatoria. 
 
Verificada la situación de todos y cada uno de los cargos convocados, se advierte que con 
relación a  los cargos que conforman el Grupo C, Relator de Tribunal y Equivalentes Nominado, 
Profesional Universitario de Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador 
de Tribunal y Equivalentes Nominado, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y Equivalentes 
Grado 13, Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado y 
Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado; los recursos 
interpuestos se han resuelto en su integridad; conllevando la firmeza de los resultados, razón 
por la cual respecto de los mismos, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la 
Judicatura de Boyacá, en desarrollo de lo previsto en el artículo 165 de la Ley 270 de 1996, y 
artículo segundo numeral 8 del Acuerdo 91  de agosto 16 de 2006, procede a conformar los 
Registros Seccionales de Elegibles, para los citados cargos en concurso con los puntajes 
obtenidos por quienes superaron de manera satisfactoria las etapas de selección y clasificación 
en orden descendente de  puntajes . 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de  
Boyacá. 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conformar los Registros Seccionales de Elegibles    para  los  cargos  
que conforman el Grupo C de  la Convocatoria,  en orden descendente de puntaje obtenido por 
los participantes en el Concurso de Méritos convocado mediante Acuerdos No. 91 de Agosto 16 
de 2006, adicionado mediante Acuerdo No 92 de Agosto de 2006, para los cargos de 
empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los Distritos Judiciales 
de Tunja, Santa Rosa de Viterbo, Yopal y Administrativo de Boyacá y  de Casanare, así: 
 

 
CARGO: RELATOR DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES - NOMINADO 

 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba        

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 7228369 GRANADOS NARANJO OSCAR ALFONSO 571,47 127,80 94,83 20,00 814,10 

2 6770158 LOPEZ NIÑO GONZALO 480,91 150,00 150,00 20,00 800,91 
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Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo, Yopal y Administrativo de Boyacá y Casanare 
_________________________________________________________________________________________ 

2

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba        

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

3 46666897 SALAMANCA GALLO ETNA PATRICIA 492,23 130,50 150,00 15,00 787,73 

4 40020586 SANCHEZ RUIZ MARIA EUGENIA 486,56 130,80 150,00 20,00 787,36 

5 79864460 BALLESTEROS ALARCON ALFRED IGNACIO 531,85 109,80 115,50 15,00 772,15 

6 7169676 TELLEZ SANCHEZ GERMAN DARIO 514,87 126,60 108,00 5,00 754,47 

7 79106337 CASTAÑEDA MOLINA OLIVERIO 480,91 121,50 130,72 20,00 753,13 

8 52264974 CELY PEREZ ANA SIDNEY 497,89 150,00 71,06 15,00 733,95 

9 74182312 LEMUS CARDOZO NELSON JAVIER 520,53 104,70 73,67 35,00 733,90 

10 79690585 MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 497,89 126,00 73,67 35,00 732,56 

11 46672077 NIÑO PULIDO MARTINA 486,56 115,20 68,39 20,00 690,15 

12 9530098 PADILLA LEAL CARLOS DAVID 509,21 102,60 25,00 20,00 656,81 

13 7176361 BUITRAGO VARGAS YOHAN MANUEL 486,56 108,90 29,28 25,00 649,74 

14 40042784 SANCHEZ MURCIA YUDI MIREYA 492,23 124,50 26,56 5,00 648,29 

15 4151653 ALARCON FAJARDO GILBERTO 480,91 109,80 23,83 15,00 629,54 

16 52328038 GALINDO SORACA ALBA YASMIN 480,91 111,60 14,67 20,00 627,18 

17 74181290 DONOSO SOTO MAURICIO 492,23 117,60 6,39 0,00 616,22 

18 40044571 BERDUGO MORENO EDNA JULIANA 480,91 105,60 16,22 0,00 602,73 

19 47434595 RODRIGUEZ GRANADOS CLAUDIA SHIRLEY 480,91 0,00 61,89 20,00 562,80 

 
CARGO: PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE JUZGADOS ADMINISTRATIVOS – GRADO 16 

 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 7228369 GRANADOS NARANJO OSCAR ALFONSO 594,59 127,80 114,83 20,00 857,22 

2 6770158 LOPEZ NIÑO GONZALO 502,46 150,00 150,00 20,00 822,46 

3 46666897 SALAMANCA GALLO ETNA PATRICIA 513,97 130,50 150,00 15,00 809,47 

4 40020586 SANCHEZ RUIZ MARIA EUGENIA 508,21 130,80 150,00 20,00 809,01 

5 7169676 TELLEZ SANCHEZ GERMAN DARIO 537,01 126,60 128,00 5,00 796,61 

6 23556305 JIMENEZ MANCIPE MARIA DEL PILAR 485,18 135,00 150,00 20,00 790,18 

7 40042117 ROBLES ESPINOSA ROSA MILENA 490,94 150,00 110,72 25,00 776,66 

8 74182312 LEMUS CARDOZO NELSON JAVIER 542,77 104,70 93,67 35,00 776,14 

9 52264974 CELY PEREZ ANA SIDNEY 519,73 150,00 91,06 15,00 775,79 

10 79690585 MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 519,73 126,00 93,67 35,00 774,40 

11 79500248 LEON CALDERON EDINSON ROBERT 496,70 141,00 115,50 15,00 768,20 

12 79540943 CAMARGO RAMIREZ OTONIEL 485,18 131,40 150,00 0,00 766,58 

13 91202974 SARMIENTO RUIZ PEDRO ELIAS 485,18 150,00 109,28 0,00 744,46 

14 40047087 VARGAS MALAVER MARIA DEL PILAR 537,01 148,80 19,44 35,00 740,25 

15 46672077 NIÑO PULIDO MARTINA 508,21 115,20 88,39 20,00 731,80 

16 46363104 PEREZ PEDRAZA CARMEN ELVIRA 485,18 144,60 86,00 15,00 730,78 

17 40041202 ALVAREZ SALAMANCA SANDRA PATRICIA 508,21 150,00 52,44 20,00 730,65 

18 40039167 CANO ROJAS RUTH EMILSE 485,18 115,80 79,94 45,00 725,92 

19 19418668 BARRERA SAENZ JOSE NOE 490,94 120,00 82,06 30,00 723,00 

20 40043787 OCHOA GARCIA PAOLA ANDREA 490,94 147,00 84,55 0,00 722,49 

21 46672627 BRICEÑO SILVA MARTHA LUCIA 496,70 144,00 50,83 15,00 706,53 

22 4080073 PINEDA AGUIRRE ANDRES 502,46 140,40 63,17 0,00 706,03 

23 16721303 ACOSTA GONZALEZ LUBIER ANIBAL 496,70 141,60 46,80 20,00 705,10 

24 9530098 PADILLA LEAL CARLOS DAVID 531,25 102,60 45,00 20,00 698,85 

25 46375405 ALBARRACIN PEREZ YOHANA ELIZABETH 490,94 127,20 54,89 25,00 698,03 

26 52187939 MORENO CAMACHO CLAUDIA MARINELA 490,94 150 32,39 20,00 693,33 

27 74373235 ALVAREZ MARIÑO JORGE ARMANDO 490,94 129,00 63,28 10,00 693,22 

28 7176785 ROA HOLGUIN LUIS FERNANDO 485,18 148,80 59,06 0,00 693,04 

29 7176361 BUITRAGO VARGAS YOHAN MANUEL 508,21 108,90 49,28 25,00 691,39 

30 40042784 SANCHEZ MURCIA YUDI MIREYA 513,97 124,50 46,56 5,00 690,03 

31 7161334 PATARROYO PATIÑO HECTOR MIGUEL 519,73 124,80 19,67 25,00 689,20 

32 40041143 LOPEZ BECERRA DAISY LECELLY 508,21 141,60 3,00 35,00 687,81 

33 7176062 RODRIGUEZ ABRIL JUAN PABLO 502,46 150,00 30,00 5,00 687,46 

34 40046241 REYES DACOSTA DIANA PATRICIA 508,21 148,80 16,94 10,00 683,95 



Hoja No.  de la Resolución PSAR08-        “Por la cual se conforman los Registros Seccionales de Registros SECCIONALES de 
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No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

35 40048118 ALBARRACIN ALARCON NIDIA CONSUELO 531,25 128,4 2,39 20,00 682,04 

36 40038898 LOPEZ PEDREROS LIZ CAROLINA 496,70 150,00 19,61 15,00 681,31 

37 74376373 OLARTE RINCÓN LALO ENRIQUE 531,25 129,00 14,50 5,00 679,75 

38 40041694 RODRIGUEZ CASTILLO CLARA PIEDAD 490,94 150,00 37,78 0,00 678,72 

39 4151653 ALARCON FAJARDO GILBERTO 502,46 109,80 48,83 15,00 676,09 

40 74428210 SOLER SOLER NELSON LEONEL 485,18 126,60 46,33 15,00 673,11 

41 52269458 ROJAS OTALORA SANDRA LILIANA 490,94 135,60 19,83 25,00 671,37 

42 7180398 RODRÍGUEZ MURCIA FABIAN ANDRES 508,21 148,80 13,78 0,00 670,79 

43 80069125 ROBALLO OLMOS OSCAR ROLANDO 508,21 139,80 6,94 15,00 669,95 

44 52328038 GALINDO SORACA ALBA YASMIN 502,46 111,60 34,67 20,00 668,73 

45 74184257 JIMENEZ LIZARAZO NILSON IVAN 496,70 150,00 20,39 0,00 667,09 

46 33368171 PUENTES DUARTE BELSY YOHANA 502,46 150,00 7,00 0,00 659,46 

47 74181290 DONOSO SOTO MAURICIO 513,97 117,60 26,39 0,00 657,96 

48 47438829 CORTES JIMENEZ MONICA 496,70 120,60 24,89 15,00 657,19 

49 52422600 GARZON TARAZONA YOHANNA BEATRIZ 496,70 129,00 28,56 0,00 654,26 

50 7221244 SALAMANCA FLECHAS ORLANDO 496,70 150,00 7,50 0,00 654,20 

51 79958334 RODRÍGUEZ PULIDO OSCAR JAVIER 496,70 124,20 29,83 0,00 650,73 

52 7169815 LOPEZ GALINDO WILMER FERNANDO 485,18 118,80 23,50 20,00 647,48 

53 40044571 BERDUGO MORENO EDNA JULIANA 502,46 105,60 36,22 0,00 644,28 

54 7182980 ALBARRACIN REYES RONAL ARTURO 513,97 118,20 1,20 0,00 633,37 

55 52114929 AVENDAÑO GARCIA DORA NUBIA 485,18 97,80 38,50 5,00 626,48 

56 23690572 CORTES CUCA YERUTH 485,18 0,00 100,89 40,00 626,07 

57 47434595 RODRIGUEZ GRANADOS CLAUDIA SHIRLEY 502,46 0,00 81,89 20,00 604,35 

58 7177183 RUANO FONSECA CESAR AUGUSTO 485,18 0,00 10,83 5,00 501,01 

 
CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES - NOMINADO 

 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 7228369 GRANADOS NARANJO OSCAR ALFONSO 565,93 127,80 134,83 20,00 848,56 

2 7169676 TELLEZ SANCHEZ GERMAN DARIO 511,09 126,60 148,00 5,00 790,69 

3 40020586 SANCHEZ RUIZ MARIA EUGENIA 483,66 130,80 150,00 20,00 784,46 

4 52264974 CELY PEREZ ANA SIDNEY 494,63 150,00 111,06 15,00 770,69 

5 74182312 LEMUS CARDOZO NELSON JAVIER 516,57 104,70 113,67 35,00 769,94 

6 79690585 MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 494,63 126,00 113,67 35,00 769,30 

7 40047087 VARGAS MALAVER MARIA DEL PILAR 511,09 148,80 39,44 35,00 734,33 

8 46672077 NIÑO PULIDO MARTINA 483,66 115,20 108,39 20,00 727,25 

9 40041202 ALVAREZ SALAMANCA SANDRA PATRICIA 483,66 150,00 72,44 20,00 726,10 

10 40042904 TORRES RODRIGUEZ TANIA ALEXANDRA 489,14 132,00 84,94 15,00 721,08 

11 9530098 PADILLA LEAL CARLOS DAVID 505,60 102,60 65,00 20,00 693,20 

12 7176361 BUITRAGO VARGAS YOHAN MANUEL 483,66 108,90 69,28 25,00 686,84 

13 40042784 SANCHEZ MURCIA YUDI MIREYA 489,14 124,50 66,56 5,00 685,20 

14 7161334 PATARROYO PATIÑO HECTOR MIGUEL 494,63 124,80 39,67 25,00 684,10 

15 40041143 LOPEZ BECERRA DAISY LECELLY 483,66 141,60 23,00 35,00 683,26 

16 40046241 REYES DACOSTA DIANA PATRICIA 483,66 148,80 36,94 10,00 679,40 

17 40048118 ALBARRACIN ALARCON NIDIA CONSUELO 505,60 128,4 22,39 20,00 676,39 

18 7175855 LOPEZ VEGA CESAR AUGUSTO 489,14 126,00 60,94 0,00 676,08 

19 74376373 OLARTE RINCÓN LALO ENRIQUE 505,60 129,00 34,50 5,00 674,10 

20 7180398 RODRÍGUEZ MURCIA FABIAN ANDRES 483,66 148,80 33,78 0,00 666,24 

21 74181290 DONOSO SOTO MAURICIO 489,14 117,60 46,39 0,00 653,13 

22 7181320 SANCHEZ RINCON FABIO NICOLAS 505,60 108,00 11,78 10,00 635,38 

23 33376256 ALBA CALIXTO LAURA PATRICIA 505,60 119,40 4,28 0,00 629,28 

24 7182980 ALBARRACIN REYES RONAL ARTURO 489,14 118,20 21,20 0,00 628,54 

25 7171306 CEPEDA ARAQUE LUIS ERASMO 483,66 130,80 0,00 0,00 614,46 

26 74375961 VARGAS BAEZ DIEGO ALEJANDRO 494,63 105,00 11,61 0,00 611,24 

27 52704038 CARO PINEDA ZULMA PAOLA 494,63 0,00 62,06 20,00 576,69 
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CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES – GRADO 13 

 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 7228369 GRANADOS NARANJO OSCAR ALFONSO 569,05 127,80 116,06 20,00 832,91 

2 6770158 LOPEZ NIÑO GONZALO 480,00 150,00 150,00 20,00 800,00 

3 40020586 SANCHEZ RUIZ MARIA EUGENIA 485,57 130,80 150,00 20,00 786,37 

4 52264974 CELY PEREZ ANA SIDNEY 496,70 150,00 116,39 15,00 778,09 

5 79690585 MELENDEZ GRANADOS NELSON OMAR 496,70 126,00 113,67 35,00 771,37 

6 6766520 VANEGAS CASTILLO JOSE EDILBERTO 480,00 117,00 150,00 5,00 752,00 

7 9530098 PADILLA LEAL CARLOS DAVID 507,83 102,60 107,67 20,00 738,10 

8 46672077 NIÑO PULIDO MARTINA 485,57 115,20 112,78 20,00 733,55 

9 40047087 VARGAS MALAVER MARIA DEL PILAR 513,40 148,80 19,44 35,00 716,64 

10 74376373 OLARTE RINCÓN LALO ENRIQUE 507,83 129,00 69,78 5,00 711,61 

11 40041202 ALVAREZ SALAMANCA SANDRA PATRICIA 485,57 150,00 52,44 20,00 708,01 

12 40042904 TORRES RODRIGUEZ TANIA ALEXANDRA 491,13 132,00 64,94 15,00 703,07 

13 24218654 FARFAN FARFAN ESPERANZA BLANCA DILIA 491,13 135,00 47,89 0,00 674,02 

14 7176361 BUITRAGO VARGAS YOHAN MANUEL 485,57 108,90 49,28 25,00 668,75 

15 40046241 REYES DACOSTA DIANA PATRICIA 485,57 148,80 23,33 10,00 667,70 

16 40042784 SANCHEZ MURCIA YUDI MIREYA 491,13 124,50 46,56 5,00 667,19 

17 40048118 ALBARRACIN ALARCON NIDIA CONSUELO 507,83 128,4 10,72 20,00 666,95 

18 7161334 PATARROYO PATIÑO HECTOR MIGUEL 496,70 124,80 19,67 25,00 666,17 

19 7180398 RODRÍGUEZ MURCIA FABIAN ANDRES 485,57 148,80 13,78 0,00 648,15 

20 74181290 DONOSO SOTO MAURICIO 491,13 117,60 26,39 0,00 635,12 

21 40049251 BRAVO BENAVIDES ALIX ANDREA 480,00 111,00 39,33 0,00 630,33 

22 4116951 ESTEBAN HERNANDEZ HEIKIN ALVEIRO 496,70 123,00 9,72 0,00 629,42 

23 7182980 ALBARRACIN REYES RONAL ARTURO 491,13 118,20 4,50 0,00 613,83 

24 7179426 FONSECA AVENDAÑO GONZALO 480,00 111,00 3,33 0,00 594,33 

25 52704038 CARO PINEDA ZULMA PAOLA 496,70 0,00 42,06 20,00 558,76 

 
CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES - NOMINADO 

 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 7228369 GRANADOS NARANJO OSCAR ALFONSO 587,63 127,80 136,06 20,00 871,49 

2 6770158 LOPEZ NIÑO GONZALO 497,92 150,00 150,00 20,00 817,92 

3 52264974 CELY PEREZ ANA SIDNEY 514,74 150,00 136,39 15,00 816,13 

4 7168372 PEDRAZA JIMENEZ JOSE MARIA 509,13 135,00 150,00 20,00 814,13 

5 40020586 SANCHEZ RUIZ MARIA EUGENIA 503,53 130,80 150,00 20,00 804,33 

6 16721303 ACOSTA GONZALEZ LUBIER ANIBAL 492,31 141,60 150,00 20,00 803,91 

7 7160029 SUAREZ MORA CARLOS HUMBERTO 497,92 135,00 150,00 20,00 802,92 

8 74182312 LEMUS CARDOZO NELSON JAVIER 537,17 104,70 113,67 35,00 790,54 

9 23556305 JIMENEZ MANCIPE MARIA DEL PILAR 481,09 135,00 150,00 20,00 786,09 

10 79500248 LEON CALDERON EDINSON ROBERT 492,31 141,00 135,50 15,00 783,81 

11 7171042 LOZANO YANQUEN MILTON 492,31 135,00 150,00 0,00 777,31 

12 9530098 PADILLA LEAL CARLOS DAVID 525,95 102,60 127,67 20,00 776,22 

13 46672077 NIÑO PULIDO MARTINA 503,53 115,20 132,78 20,00 771,51 

14 6766520 VANEGAS CASTILLO JOSE EDILBERTO 497,92 117,00 150,00 5,00 769,92 

15 79540943 CAMARGO RAMIREZ OTONIEL 481,09 131,40 150,00 0,00 762,49 

16 40041143 LOPEZ BECERRA DAISY LECELLY 503,53 141,60 80,67 35,00 760,80 

17 40047087 VARGAS MALAVER MARIA DEL PILAR 531,56 148,80 39,44 35,00 754,80 

18 74376373 OLARTE RINCÓN LALO ENRIQUE 525,95 129,00 89,78 5,00 749,73 

19 40041202 ALVAREZ SALAMANCA SANDRA PATRICIA 503,53 150,00 72,44 20,00 745,97 

20 40039167 CANO ROJAS RUTH EMILSE 481,09 115,80 99,94 45,00 741,83 

21 19418668 BARRERA SAENZ JOSE NOE 486,70 120,00 102,06 30,00 738,76 

22 24218654 FARFAN FARFAN ESPERANZA BLANCA DILIA 509,13 135,00 67,89 0,00 712,02 

23 74373235 ALVAREZ MARIÑO JORGE ARMANDO 486,70 129,00 83,28 10,00 708,98 



Hoja No.  de la Resolución PSAR08-        “Por la cual se conforman los Registros Seccionales de Registros SECCIONALES de 
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24 7176785 ROA HOLGUIN LUIS FERNANDO 481,09 148,80 79,06 0,00 708,95 

25 7154625 PEÑA RUSSI FABIO RODRIGO 492,31 135,00 79,61 0,00 706,92 

26 7176361 BUITRAGO VARGAS YOHAN MANUEL 503,53 108,90 69,28 25,00 706,71 

27 40046241 REYES DACOSTA DIANA PATRICIA 503,53 148,80 43,33 10,00 705,66 

28 40042784 SANCHEZ MURCIA YUDI MIREYA 509,13 124,50 66,56 5,00 705,19 

29 40048118 ALBARRACIN ALARCON NIDIA CONSUELO 525,95 128,4 30,72 20,00 705,07 

30 7161334 PATARROYO PATIÑO HECTOR MIGUEL 514,74 124,80 39,67 25,00 704,21 

31 7168148 QUINTERO ROJAS JAIME HUMBERTO 481,09 120,00 91,39 5,00 697,48 

32 7175855 LOPEZ VEGA CESAR AUGUSTO 509,13 126,00 60,94 0,00 696,07 

33 74372963 TAMAYO TAMAYO FRANKLY 537,17 135,00 17,33 0,00 689,50 

34 33367694 GAONA CIFUENTES NATHALIA 531,56 144,00 8,28 5,00 688,84 

35 7180398 RODRÍGUEZ MURCIA FABIAN ANDRES 503,53 148,80 33,78 0,00 686,11 

36 7176097 BUSTAMANTE GUTIERREZ GUSTAVO ALBERTO 481,09 129,00 63,06 0,00 673,15 

37 74181290 DONOSO SOTO MAURICIO 509,13 117,60 46,39 0,00 673,12 

38 74189804 VARGAS ORTEGA RAFAEL ANDRES 520,34 117,00 33,89 0,00 671,23 

39 74814489 PEREZ CABALLERO MAURICIO ANDRES 492,31 117,00 40,94 20,00 670,25 

40 40049251 BRAVO BENAVIDES ALIX ANDREA 497,92 111,00 59,33 0,00 668,25 

41 4116951 ESTEBAN HERNANDEZ HEIKIN ALVEIRO 514,74 123,00 29,72 0,00 667,46 

42 4165600 TIBADUIZA PINTO CARLOS HUMBERTO 497,92 150,00 8,17 5,00 661,09 

43 7181320 SANCHEZ RINCON FABIO NICOLAS 525,95 108,00 11,78 10,00 655,73 

44 74369877 RAMIREZ CAMARGO OSCAR ALIRIO 497,92 137,40 19,11 0,00 654,43 

45 7174353 SALCEDO MELO HECTOR FABIAN 509,13 126,00 18,67 0,00 653,80 

46 33700362 PASTRAN CAÑON MAYRA LILIANA 514,74 135,00 2,33 0,00 652,07 

47 7182980 ALBARRACIN REYES RONAL ARTURO 509,13 118,20 24,50 0,00 651,83 

48 33376256 ALBA CALIXTO LAURA PATRICIA 525,95 119,40 4,28 0,00 649,63 

49 40048412 CASTRO MELO CATALINA MARIA 486,70 135,00 21,39 5,00 648,09 

50 23690572 CORTES CUCA YERUTH 481,09 0,00 120,89 40,00 641,98 

51 40048101 ROA PARRA JUDITH AMANDA 481,09 135,00 9,94 15,00 641,03 

52 7181267 RODRÍGUEZ LOZANO EDWIN ERNESTO 486,70 126,00 27,11 0,00 639,81 

53 7171306 CEPEDA ARAQUE LUIS ERASMO 503,53 130,80 0,00 0,00 634,33 

54 37863794 BARAJAS CACERES MARILUZ 481,09 135,00 11,83 5,00 632,92 

55 7179426 FONSECA AVENDAÑO GONZALO 497,92 111,00 23,33 0,00 632,25 

56 74375961 VARGAS BAEZ DIEGO ALEJANDRO 514,74 105,00 11,61 0,00 631,35 

57 7179554 PEREZ MARTINEZ ALDRIN 481,09 135,00 7,22 0,00 623,31 

58 52704038 CARO PINEDA ZULMA PAOLA 514,74 0,00 62,06 20,00 596,80 

59 74189260 ZAMBRANO CAMARGO EFRAIN ARMANDO 486,70 99,00 9,89 0,00 595,59 

60 6613395 ESLAVA PUERTO ARMANDO MANUEL 503,53 0,00 4,50 0,00 508,03 

 
CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES - 

NOMINADO 
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1 7228369 GRANADOS NARANJO OSCAR ALFONSO 588,54 127,80 136,06 20,00 872,40 

2 6770158 LOPEZ NIÑO GONZALO 498,65 150,00 150,00 20,00 818,65 

3 7168372 PEDRAZA JIMENEZ JOSE MARIA 509,89 135,00 150,00 20,00 814,89 

4 40020586 SANCHEZ RUIZ MARIA EUGENIA 504,27 130,80 150,00 20,00 805,07 

5 7160029 SUAREZ MORA CARLOS HUMBERTO 498,65 135,00 150,00 20,00 803,65 

6 74182312 LEMUS CARDOZO NELSON JAVIER 537,98 104,70 113,67 35,00 791,35 

7 23556305 JIMENEZ MANCIPE MARIA DEL PILAR 481,80 135,00 150,00 20,00 786,80 

8 79500248 LEON CALDERON EDINSON ROBERT 493,03 141,00 135,50 15,00 784,53 

9 7171042 LOZANO YANQUEN MILTON 493,03 135,00 150,00 0,00 778,03 

10 9530098 PADILLA LEAL CARLOS DAVID 526,74 102,60 127,67 20,00 777,01 

11 46672077 NIÑO PULIDO MARTINA 504,27 115,20 132,78 20,00 772,25 

12 79540943 CAMARGO RAMIREZ OTONIEL 481,80 131,40 150,00 0,00 763,20 

13 40041143 LOPEZ BECERRA DAISY LECELLY 504,27 141,60 80,67 35,00 761,54 
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14 40047087 VARGAS MALAVER MARIA DEL PILAR 532,36 148,80 39,44 35,00 755,60 

15 74376373 OLARTE RINCÓN LALO ENRIQUE 526,74 129,00 89,78 5,00 750,52 

16 40039167 CANO ROJAS RUTH EMILSE 481,80 115,80 99,94 45,00 742,54 

17 24218654 FARFAN FARFAN ESPERANZA BLANCA DILIA 509,89 135,00 67,89 0,00 712,78 

18 74373235 ALVAREZ MARIÑO JORGE ARMANDO 487,42 129,00 83,28 10,00 709,70 

19 7176785 ROA HOLGUIN LUIS FERNANDO 481,80 148,80 79,06 0,00 709,66 

20 40046241 REYES DACOSTA DIANA PATRICIA 504,27 148,80 43,33 10,00 706,40 

21 40042784 SANCHEZ MURCIA YUDI MIREYA 509,89 124,50 66,56 5,00 705,95 

22 40048118 ALBARRACIN ALARCON NIDIA CONSUELO 526,74 128,4 30,72 20,00 705,86 

23 7161334 PATARROYO PATIÑO HECTOR MIGUEL 515,51 124,80 39,67 25,00 704,98 

24 7168148 QUINTERO ROJAS JAIME HUMBERTO 481,80 120,00 91,39 5,00 698,19 

25 7175855 LOPEZ VEGA CESAR AUGUSTO 509,89 126,00 60,94 0,00 696,83 

26 74372963 TAMAYO TAMAYO FRANKLY 537,98 135,00 17,33 0,00 690,31 

27 33367694 GAONA CIFUENTES NATHALIA 532,36 144,00 8,28 5,00 689,64 

28 74181290 DONOSO SOTO MAURICIO 509,89 117,60 46,39 0,00 673,88 

29 7176097 BUSTAMANTE GUTIERREZ GUSTAVO ALBERTO 481,80 129,00 63,06 0,00 673,86 

30 74189804 VARGAS ORTEGA RAFAEL ANDRES 521,12 117,00 33,89 0,00 672,01 

31 74814489 PEREZ CABALLERO MAURICIO ANDRES 493,03 117,00 40,94 20,00 670,97 

32 33368965 ULLOA SAEN ZELINA 498,65 150,00 11,72 10,00 670,37 

33 40049251 BRAVO BENAVIDES ALIX ANDREA 498,65 111,00 59,33 0,00 668,98 

34 4116951 ESTEBAN HERNANDEZ HEIKIN ALVEIRO 515,51 123,00 29,72 0,00 668,23 

35 7181320 SANCHEZ RINCON FABIO NICOLAS 526,74 108,00 11,78 10,00 656,52 

36 74369877 RAMIREZ CAMARGO OSCAR ALIRIO 498,65 137,40 19,11 0,00 655,16 

37 7174353 SALCEDO MELO HECTOR FABIAN 509,89 126,00 18,67 0,00 654,56 

38 33700362 PASTRAN CAÑON MAYRA LILIANA 515,51 135,00 2,33 0,00 652,84 

39 7182980 ALBARRACIN REYES RONAL ARTURO 509,89 118,20 24,50 0,00 652,59 

40 33376256 ALBA CALIXTO LAURA PATRICIA 526,74 119,40 4,28 0,00 650,42 

41 40048412 CASTRO MELO CATALINA MARIA 487,42 135,00 21,39 5,00 648,81 

42 40048101 ROA PARRA JUDITH AMANDA 481,80 135,00 9,94 15,00 641,74 

43 7181267 RODRÍGUEZ LOZANO EDWIN ERNESTO 487,42 126,00 27,11 0,00 640,53 

44 7171306 CEPEDA ARAQUE LUIS ERASMO 504,27 130,80 0,00 0,00 635,07 

45 37863794 BARAJAS CACERES MARILUZ 481,80 135,00 11,83 5,00 633,63 

46 7179426 FONSECA AVENDAÑO GONZALO 498,65 111,00 23,33 0,00 632,98 

47 74375961 VARGAS BAEZ DIEGO ALEJANDRO 515,51 105,00 11,61 0,00 632,12 

48 7179554 PEREZ MARTINEZ ALDRIN 481,80 135,00 7,22 0,00 624,02 

49 52704038 CARO PINEDA ZULMA PAOLA 515,51 0,00 62,06 20,00 597,57 

50 74189260 ZAMBRANO CAMARGO EFRAIN ARMANDO 487,42 99,00 9,89 0,00 596,31 

51 6613395 ESLAVA PUERTO ARMANDO MANUEL 504,27 0,00 4,50 0,00 508,77 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, mediante el 
procedimiento y en las oportunidades previstas en el Acuerdo PSAA08-4856 de 2008, deberán 
adelantar la escogencia de opciones de sede, con el fin de conformar las listas de elegibles para 
la provisión de cargos vacantes definitivamente. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Notificar la presente Resolución mediante su fijación durante ocho (8) 
días hábiles, en la Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura 
de  Boyacá  y para su divulgación se publicará  a través de la página web de la Rama Judicial. 
(www.ramajudicial.gov.co) - Consejo Superior de la Judicatura - Consejos Seccionales de la 
Judicatura - link Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación y contra  la 
misma no procede  recurso en la vía gubernativa. 
 

 
NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en  Tunja, a los tres (03) días del mes de  septiembre del año dos mil ocho (2008) 
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